PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBRUNA

ESTADO DE SAC PAULO m})

MENSAGEM N° 089/2.005.
Ibitna, 07 de novembro de 2005.
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SENHOR PRESIDENTE: - fg Comisats. 09//f/<’°°§

Tenho a honra de pok intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Cémara Municipal a
presente Proposicdo, sob o n° 089, desta data, e que tem por objetivo da nova
redagdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n.° 1081, de 22 de Setembro de 2005.

Embora se trate da mesma area, € necessaria a
alteragdo do Art 1°, uma vez que ocorreram alguns equivocos por parte do
agrimensor, no descrever o perimetro, circunstancia que estd a impedir a
lavratura da respectiva na escritura de doago.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45
da Lei Orgénica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragio.
Atenglosamente,
i ———
ABIO BELLO w//
Preteito Municipal
EXMO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE Si\(]| PAULO
e

7 o8 ZO(H PROJETO DE LEI N° 846/2005
¢ - ha’ DE 07 DE NOVEMBRO DE 2005,

Da nova redagdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n.°
e 22 de Setembro de 2005.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
da Estancia Turistica de Ibitina, ne exercicio de suas atribui¢des, faz saber que a
Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :-

Artigo 1° - O Artigo 1° da Lei Municipal n.° 1081, de
22 de Setembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redagao:

Artigo 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna autorizada a receber por doagdo e sob as condi¢Oes abaixo
especificadas, da empresa AGROPECUARIA CAMPO ALEGRE LTDA., inscrita
no CNPJ sob n.° 53.074.241/0001-41, com sede a Rodovia Bandeirantes, km.71,5,
nesta cidade de Ibitna, com escritura de constitui¢do de sociedade por quotas de
responsabilidade limitada, datada de 04 de Outubro de 1983, lavrada no Cartorio do
2° Oficio de Registro de Imoéveis — Tabelionato Civil de Sacramento, Estado de
Minas Gerais, livro 10 auxiliar, as fls. 194v. a 196v., devidamente registrada na
JUCESP, sob n.° 35.202.757.598, sem Onus para ela doadora, uma area de terras com
1.189,89 m2, a ser destacada do imovel com a area total de 16.317,52 m2, localizado
no Jardim Vergel de Una — gleba 01, matriculado sob n.° 15.201 no Cartério de
Registro de Imoveis desta Comarca, dentro das seguintes medidas e confrontagdes :
“Inicia num ponto , ponto esse distante 70,70m. (setenta metros e setenta
centimetros) do marco 12 (doze) da demarcagdo do perimetro, segue por 14,90m.
(catorze metros e noventa centimetros), margeando a Rodovia Bunjiro Nakao (antiga
Via Bandeirantes) no sentido Ibiina-Piedade, seguindo dai pela Avenida Jacaranda,
numa distdncia de 21,77m. (vinte e um metros e setenta e sete centimetros), até um
ponto; deflete a esquerda e segue numa distancia de 39,58m (trinta € nove metros e
cingilenta e oito centimetros); deflete a direita e segue na distdncia de 9,64m (nove
metros e sessenta € quatro centimetros), divisando até aqui com Ivan Carlos de
Aragjo e s/m e Amilton de Aratjo,sucessores da Agrotranspave — Agro Pecuaria,
Transportes e PavimentagGes Ltda. e da Agro Pecuaria Campo Alegre Ltda; deflete a
esquerda e segue na distancia de 28,20m (vinte e oito metros e vinte centimetros) até
um ponto; deflete a esquerda e segue numa <listincia de 18,00m. (dezoito metros),
até um ponto; deflete a esquerda e segue numa distdncia de 29,11m. (vinte € nove
metros e onze centimetros) até um ponto; deflete levemente a direita e segue numa
distancia de 22,00m. (vinte e dois metros) divisando até aqui com a a area
remanescente, pertencente a firma Agropecuaria Campo Alegre Ltda., até o ponto
inicial, ponto esse que dista 70,70m (setenta metros e setenta centimetros) do marco
12 da demarcagdo do perimetro, onde teve inicio a descrigio, fechando o perimetro e
encerrando a area total de 1.189,89 m2.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de su
publicagio, revogadas as disposi¢des em contrario.

A ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, A%)S 07 DIAS DO MES DE

NOVEMBRO DE 2.005. W
< S /
< FABIO BEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE I&\I\I]NA

LEI N° 1081.
DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

Autoriza o Poder Executivo a receber por doagdo, sob condigdes e, em
seguida, transmiti-lo, também por doagdo, ao Governo do Estado de
S@do Paulo, através da Secretania da Seguranga Pablica, para construgio
de um prédio que abrigara a 2° Cia. da Policia Militar.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estincia
Turistica de Ibitna, no exercicio de suas atribuigdes, faz saber que a
Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :-

Artigo 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina autorizada a receber por doagdo e sob as condi¢es abaixo especificadas, da empresa
AGROPECUARIA CAMPO ALEGRE LTDA., inscrita no CNPJ sob n.° 53.074.241/0001-
41, com sede a Rodovia Bandeirantes, km.71,5, nesta cidade de Ibiina, com escritura de
constituigio de sociedade por quotas de responsabilidade limitada, datada de 04 de Outubro de
1983, lavrada no Cartorio do 2° Oficio de Registro de Imoveis — Tabelionato Civil de
Sacramento, Estado de Minas Gerais, livro 10 auxiliar, as fls. 194v. a 196v., devidamente
registrada na JUCESP, sob n.° 35.202.757.598, sem dnus para ela doadora, uma érea de terras
com 1.189,89 m2, a ser destacada do imdvel com a area total de 16.317,52 m2, localizado no
Jardim Vergel de Una — gleba 01, matriculado sob n.° 15.201 no Cartério de Registro de
Imoveis desta Comarca, dentro das seguintes medidas e confrontagdes : “Inicia no ponto 1,
ponto este localizado a 48,93m. do Marco 12 {doze) da demarcag@o do perimetro, segue por
14,90m.até o ponto 2, margeando a Rodovia Bunjiro Nakao (antiga Rodovia Bandeirantes) no
sentido Ibitina-Piedade, seguindo dai pela Avenida Jacaranda, numa distancia de 21,77m., até
um ponto; deflete a esquerda e segue numa distancia de 39,58m; deflete a direita ¢ segue na
distdncia de 9,64m até o ponto 3, divisando até aqui com Ivan Carlos de Araijo € s/m e
Amilton de Aratjo,sucessores da Agrotranspave — Agro Pecuaria, Transportes ¢
Pavimentagdes Ltda. e da Agro Pecuaria Campo Alegre Ltda; deflete a esquerda e segue na
distancia de 28,20m. até o ponto 4; deflete a esquerda e segue numa distancia de 18,00m. até o
ponto 5; deflete & esquerda e segue numa distancia de 29,11m. até o ponto ©; deflete a direita e
segue numa distancia de 22,00m. até o ponto 1, divisando até aqui com a Area B, até o ponto
1, onde teve inicio a descrigdo, fechando o perimetro e encerrando a area total de 1.189,89 m2.

Artigo 2° - A transmissdo desse imovel 2 Municipalidade, sera feita
como adiantamento de 4rea publica, devendo o seu montante ser abatido, automaticamente, do
percentual de areas pablicas exigido pela legislagdo municipal, por ocasido da aprovagdo de
futuros parcelamentos do solo que vierem a ser implantados, pela proprietaria ou seus
sucessores, no remanescente do imovel matriculado sob n.° 15.201.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar o referido
imo6vel ao Governo do Estado de S3o Paulo, através Secretaria da Seguranga Piblica, também
por doagdo, sem quaisquer 6nus ou despesas para essa, inclusive as decorrentes de Registro de
Escritura, CertidGes, Taxas, Impostos € Emolumentos.

secrelaria Adminisirative
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Artigo 4° - A doagdo a que se refere o Artigo anterior, serd feitalem
carater irrevogavel e irretratavel e com o fim especifico de no local ser construido um préii
para abrigar a 2* Cia. da Policia Militar do Estado de Sao Paulo.

§ 1° - Caso seja dada ao imével destinagdo diversa aquela prevista no
“caput” deste Artigo, retornara 0 mesmo automaticamente ao patrimonio do Municipio.

§ 2° - A Prefeitura Municipal doadora fornecera ao Governo do
Estado -de S3o Paulo, através da Secretaria da Seguranga Publica, toda a documentagio e
esclarecimentos que se fizerem necessarios e forem exigidos antes e apds a escritura de
doagio, inclusive Certiddo Negativa de Débito — CND, expedida pelo Instituto Nacional de
Seguro Social, Certiddo da Receita Federal Pasep e/ou Pis e Certiddo do FGTS, para efeito do
respectivo registro.

§ 3° - Da escritura de doagdo deverdo constar, obrigatoriamente, todas
as clausulas e condi¢des estabelecidas nesta lei.

§ 4° - Enquanto o imovel estiver sob o dominio do Governo do Estado
de Sdo Paulo, através da Secretaria da Seguranga Publica do Estado de S&o Paulo, ficara o
mesmo isento de todos e quaisquer tributos municipais, tendo em vista interesse publico
envolvido.

Artigo 5° - As despesas decorrentes da aplicagdo desta Lei, correrdo a
conta da dotagio orcamentaria propria consignada no orcamento e suplementada, se
necessario.

Artigo 6° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrario, especialmente as Leis Municipais n.%s 837/2003,
922/2004, 1020/2005 e 1046/2005.

] _GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 22 DE SETEMBRO DE 2.605.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na Secretaria de administragdo e afixada no

local de costume em 22 de setembro de 2005.

TADEU ANTONIO SOARES
Secretario de Administragio
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Considerando que o Chefe do Executivo

REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

encaminhou 110

dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n® 76/2005 que “Autoriza o
Poder Executivo Municipal a celebrar convénio com o Governo do Estado de
Sao Paulo, através da Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer.”,

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 77/2005 que
denominagao de rua no Bairro Verava.”;

Considerando que o Chefe do Executivo

- dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 78/2005 que

denominagéo de rua sem saida no Bairro Ribeiro.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n2 79/2005 que
denominacgao de rua no Bairro Sorocamirim.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 80/2005 que
denominagéo de rua sem saida no Bairro Sorocamirim.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n® 81/2005 que
denominagdo de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 82/2005 que
denominag¢do de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 83/2005 que
denominag¢do de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 04 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 84/2005 que
denominagao de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n%. 85/2005 que
denominag¢ao de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n2. 86/2005 que
denominagao de uma Travessa no Bairro Ressaca.™

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n%. 87/2005 que
denominagao de uma Rua no Bairro Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo
dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n2. 88/2005 que
denominagao de-divgrsas Ruas no Bairro Piai.”
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Requerimentc de Urgéncia Especial - fls, 02 — 08/1

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou t‘
dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n% 89/2005 que “Da noVa~%
redagao ao Artigo 12. da Lei Municipal n®. 1081, de 22 de setembro de 2005.”;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
celebracdo de convénio com o Governo do Estado de Sdo Paulo para a
realizagdo da Semana Radical na Praga da Matriz;

Considerando que a denominagdo proposta a ruas nos
Bairros do Verava, Ribeiro, Sorocamirim, Travessas nos Bairros da Ressaca e
Piai sdao de Senhores e Senhoras ilustres, pessoas iddneas e honradas que
sempre dedicaram parte de sua vida em prol das suas Comunidades, bem
como de nomes e datas comemorativas;

" Considerando a necessaria alteragao do Artigo 12 da Lei

Municipal n®. 1081 para que seja efetivada a lavratura da Escritura de Doagéo
da area para construcao do prédio da Companhia de Policia Militar;

Considerando a relevancia das proposi¢ées acima, pois

- tratam da celebragdo de convénio com o Governo do Estado, junto as
Secretarias de Estado da Juventude, Esporte e Lazer; Turismo; e Fundo Social
do Estado, para recebimento de recursos para a realizagdo da Semana
Radical; denominagéo de ruas e travessas em bairros do municipio; e alteragéo
de lei para lavratura de escritura.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%. 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, £6, 87, 88 e 89/2005 colocados em

'Y

Regime de Urgéncia Especial; e incluidos para dlscussao e votag:ao Unica na
Ordem do Dia da presente Sessdo Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA,
EM 08 DE NOVEMBRO DE 2005.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1 2 6\

comssoes www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 89/2005

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS. :

Loy O Chefe do Executivo apresentou para. aprecnagao desta
Casa de Lels no dia 07 de novembro passado o Projeto de Lei n® 89/2005 que “Da nova
redagao ao Artigo 12. da Lei Municipal n®. 1081, de 22 de setembro de 2005.”

o A Comissédo de Justica ¢ Redacdo em analise a proposta
onglnal quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de autorizar o
Poder Executivo a retificar a descrigdo da area para a lavratura da respectiva escritura de
doagdo pela Agropecuaria Campo Alegre Ltda, da area total localizada no municipio de
Ibitna com 1.189,89 m2 (um mil cento e oitenta e nove metros, e oitenta e nove
centimetros quadrados), e apos alienar também por doagdo o referido imével ao Governo
do Estado de S&o Paulo, através da Secretaria de Seguranga Publica, a fim de que seja
construida a sede da 2% Companhia da Policia Militar do Estado de Sdo Paulo, conforme
justifica a mensagem que acompanha o projeto de lei.

: Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissdo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotacéo prdpria do orgamento vigente, conforme aponta o
artigo 2°..

' A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
autorizar a retificacdo de area descrita em lei anteriormente aprovada, para o recebimento
em doacgao pelo Executivo de Ibitina, e posterior alienagdo por doagdo pelo Executivo de
area para construgdo da sede da 22 Companhia de Policia Militar, através da Secretaria
de Seguranga Publica do Estado, em prédio préprio e especifico, com a finalidade de
trazer mais seguranga para toda a populagao Ibiunense das areas urbana e rural.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.. )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM

08 DE NOVEMBRO DE 2005.

MIL MARCICANO
RELATOR PRESIDENTE DA COMISSAO Df JUSTICA E REDAGAO
- VW? . SASAU
CHARL S GU|MARAES PAULO KENJI SASAKI
VICE-PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
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VES DE SOUZA
AIICE-PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
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AUTOGRAFO DE LEI N°. 87/2005
“Da nova redacdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n° 1081, de
de Setembro de 2005.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibitna, no exercicio de suas atribuigbes,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte lei:

Artigo 1°. — O Artigo 1°. da Lei Municipal n®. 1081, de 22 de
setembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redagéo:-

“ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica
de Ibitina autorizada a receber por doagao e sob as condi¢gbes abaixo especificadas, da
empresa AGROPECUARIA CAMPO ALEGRE LTDA. inscrita no CNPJ sob n°
53.074.241/0001-41, com sede a Rodovia Bandeirantes, Km. 71,5, nesta cidade de
Ibiina, com escritura-de constituicdo de sociedade por quotas de responsabilidade
limitada, datada de 04 de Outubro de 1983, lavrada no Cartério do 2° Oficio de Registro
de Imoveis — Tabelionato Civil de Sacramento, Estado de Minas Gerais, livro 10 auxiliar,
as fls. 194v. a 196v., devidamente registrada na JUCESP, sob n° 35.202.757.598, sem
onus para ela doadora, uma area de terras com 1.189,89 m2, a ser destacada do imével
com éarea total de 16.317.52 m2, localizado no Jardim Vergel de Uma — gleba 01,
matriculado sob n° 156.201 no Cartério de Registro de Iméveis desta Comarca, dentro das
seguintes medidas e confrontagdes: “Inicia num ponto, ponto esse distante 70,70 m.
(setenta metros e setenta centimetros) do marco 12 (doze) da demarcagéo do perimetro,
segue por 14,90m. (catorze metros e noventa centimetros), margeando a Rodovia Bunjiro
Nakao (antiga Via Bandeirantes) no sentido Ibilina-Piedade, seguindo dai pela Avenida
Jacarandd, numa distancia de 21,77m. (vinte e um metros e setenta e sete centimetros),
até um ponto; deflete a esquerda e segue numa distancia de 39,58m. (trinta e nove
metros e cingilenta e oito centimetroé); deflete a direita e segue na distancia de 9,64m.
(nove metros e sessenta e quatro centimetros), divisando até aqui com lvan Carlos de
Aratjo e s/m e Amilton de Araljo, sucessores da Agrotranspave — Agro Pecuaria,
Transporte e Pavimentacdes Ltda. e da Agro Pecuaria Campo Alegre Ltda.; deflete a
esquerda e segue na distancia de 28,20m. (vinte e oito metros e vinte centimetros) até
um ponto; deflete a esquerda e segue numa distancia de 18,00m. (dezoito metros), até ...
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo \1/

Autégrafo de Lei n®. 87/2005 — fis}

.................... um ponto, deflete a esquerda e segue numa
distancia de 29,11m. (vinte e nove metros e onze centimetros) até um ponto; deflete
levemente a direita e segue numa distancia de 22,00m. (vinte e dois metros) divisando
até aqui com a area remanescente, pertencente a firma Agropecuaria Campo Alegre
Ltda., até o ponto inicial, ponto esse que dista 70,70m. (setenta metros e setenta
centimetros) do marco 12 da demarcagdo do perimetro, onde teve inicio a descrigao,
fechando o perimetro e encerrando a area total de 1.189,89 m2.”

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo
revogadas as disposi¢des em contrario. |

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 2005.

Al & Sasai”
PAULO KENJI SASAKI JAIR DA SILVA
1° SECRETARIO 2° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Oficio GPC n2. 653/2005 Ibiuna, 09 de novembro de 2
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SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 87/2005, referente ao Projeto de Lei n®. 089/05, nesta
Casa tramitou com o n% 89/2005, que “Da nova redagdo ao Artigo 12 da Lei
Municipal n®. 1081, de 22 de setembro de 2005.”, aprovado na Sessdo Ordinaria
realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

) DE OLIVEIRA
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AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiuiina — SP. - Fone/Fax: (15) 324131266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 89/2005 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara
no dia 07 de novembro de 2005 e foi lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 08 passado; extraidas e entregues
fotocopias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusao, discussdo e votagdo na Ordem do
Dia da mesma Sesséo.
Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia
da mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e
devido a aprovagdo do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica e
Redagao, Finangas e Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas, e ap6s colocado em discussdo e votagao

de Lei n% 89/2005 foi aprovado por

89/2005 foi elabgrado o Autografo de Lei n2 87/2005,
encaminlizdo atrayés do Oficio GPC n®. 653/2005, da presente
data. : ‘
Ibitina, 9 d¢ novembro de 2005.
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